
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 27 de fevereiro de 2019 Edição Nº: 2956 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – A Comissão de Licitação torna público o 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 31.01.01/2019, 

cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, COMO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO A OFERTA DE MAIOR DESCONTO, PARA A 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS QUE 

COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. A Comissão de Licitação torna público que, após 

aberto o prazo de 03 (três) dia úteis para a empresa HF PNEUS EIRELI apresentasse o 

Livro Diário, juntamente com os Termos de Abertura e Encerramento, para conferência 

por parte desta comissão. Pelo fato da empresa não ter apresentado a documentação no 

prazo estabelecido, a Comissão declara a empresa INABILITADA. Com isso, convoca a 

empresa segunda colocada, ALPEL ALBIS PNEUS E PEÇAS USADOS LTDA, para 

negociação e posterior abertura dos envelopes de Habilitação no dia 28 de fevereiro de 

2019 às 08:00 na sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, Avenida 

Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota. Maiores informações poderão ser adquiridas na 

Sala da Comissão Permanente de Licitações, ou pelo telefone: (88) 3522-1092, 26 de 

janeiro de 2019. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

CHAMAMENTO PÚBLICO. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna 

público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 28 de Fevereiro de 2019, 

no horário de 07:30 às 11:30 horas, estará realizando CHAMAMENTO PÚBLICO 

20.02.01/2019, para CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para ocupação de vagas e 

cadastro de reserva, para a prestação de serviços para atender aos programas coordenados 

pela Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, 

conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual encontra-se, na íntegra, à 

disposição de todos os interessados, Secretaria do Trabalho e da Assistência Social, na 

Avenida Maria Nizinha Campelo, S/N, Térreo, Aldeota, Jaguaribe – CE, 25 de Fevereiro 

de 2019. Ana Patrícia Diógenes – Secretária do Trabalho e da Assistência Social.  

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº 034/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribara com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA POSSE DO COMITÊ DA SUB-

BACIA HIDROGRÁFICA DO MEIDIO JAGUARIBE, ELEIÇÃO DA DIRETORIA E 

CAPACITAÇÃO BASICA DO COLEGIADO, NA CIDADE DE JAGUARIBARA. 

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 28/02/2019 a 

28/02/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 27 de Fevereiro de 2019. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº 035/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribara com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA POSSE DO COMITÊ DA SUB-

BACIA HIDROGRÁFICA DO MEIDIO JAGUARIBE, ELEIÇÃO DA DIRETORIA E 

CAPACITAÇÃO BASICA DO COLEGIADO, NA CIDADE DE JAGUARIBARA. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 28/02/2019 a 

28/02/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 27 de Fevereiro de 2019. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº 036/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: INSTALAÇÃO DO FLOCO DECANTADOR DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENRO DE ÁGUA DE NOVA FLORESTA, MUNIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 28/02/2019 a 

28/02/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 27 de Fevereiro de 2019. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº 037/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: INSTALAÇÃO DO FLOCO DECANTADOR DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENRO DE ÁGUA DE NOVA FLORESTA, MUNIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR MARCIO PAZ DE LIMA, para efetuar a viagem/deslocamento 

a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 28/02/2019 a 28/02/2019.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 27 de Fevereiro de 2019. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


